
CIRCOSCRIZIONE 1 ^
Centro - Crocetta 

MOZCI1 20 / 2024 19/11/2024

PROVVEDIMENTO DEL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE n.  1 ^ - Centro - Crocetta 

Convocato  il  Consiglio  circoscrizionale  nelle  prescritte  forme  sono  intervenuti:  oltre  alla
Vicepresidente GRITTI Ilaria, le Consigliere ed i Consiglieri:  

ALTAMORE Antonietta FALLETTO Pietro ROMEO Caterina

BADINI CONFALONIERI 
Alberica

FILIPPI Marina RUSPA Pietro

BALBO DI VINADIO Francesca 
Chantal

GERVASONI Maria Elena STRANIERO Giovanni

BATTAGLINI Tommaso Maria 
Giovanni

LEVI MONTALCINI Piera VALENTINO Claudia

BENEDETTI Paolo MAINA Benedetta

BORINI Alessandro MARTINEZ Francesco

BRIANZA Isabella MOSSA Tiziana

DI NARDO Antonio NALLO Vittoria

In totale, con il Presidente Facente Funzione, n. 21 presenti.

Risultano assenti i Consiglieri e le Consigliere: CAPETTI Filiberto Maria - POGGIO Graziella 
Elena - SAVIO Cristina - TAMBURINI Enrico

Con la partecipazione del Segretario CHIEZZI Andrea Carlo Antonio Pino

Pag 1 di 3



Ha adottato in 

SEDUTA PUBBLICA 

il seguente provvedimento.

OGGETTO:

MOZIONE AVENTE AD OGGETTO: " RICHIESTA INSTALLAZIONE STALLI
DI  SOSTA PER  MOTOCICLI  E  BICICLETTE  IN  VIA ARCIVESCOVADO
ANGOLO VIA ARSENALE".

EVIDENZIATO CHE

A Torino è in corso un aumento dell'uso in ambito urbano di motocicli e biciclette anche da parte di
chi normalmente usava l'auto per spostarsi in città.

DATO CHE

In via Arcivescovado angolo via Arsenale ci sono sempre posteggiati, all'incrocio e sul marcipiede,
un numero notevole di motocicli e biciclette.
Non essendoci stalli a loro dedicati i parcheggi vengono fatti in modo non corretto infrangendo così
il codice della strada.

RITENUTO CHE

Dei  residenti  che abitano in  zona,  dei  cittadini  che si  recano al  lavoro e  le  attività  della  zona
chiedono  di  far  posizionare  degli  stalli  dove  poter  parcheggiare  le  biciclette  e  i  motocicli  in
sicurezza per non creare pericoli ed intralci per gli altri e nel rispetto del codice della strada.

IMPEGNA LA PRESIDENTE E IL COORDINATORE COMPETENTE

A richiedere agli uffici competenti l'installazione di stalli per biciclette e motocicli nel rispetto della
normativa in tema di viabilità e del codice della strada.

Hanno riferito, oltre alla Vice Presidente Gritti, i Consiglieri Ruspa e Martinez.

LA VICE PRESIDENTE

Invita i Consiglieri a votare la proposta di mozione mediante votazione elettronica.

Al termine della votazione la Vice Presidente proclama il seguente risultato:

PRESENTI E VOTANTI: N. 21
VOTI FAVOREVOLI: N. 21

Pag 2 di 3



Per l’esito della votazione che precede 

IL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE

DELIBERA

Di approvare la mozione avente ad oggetto: “RICHIESTA INSTALLAZIONE STALLI DI SOSTA
PER MOTOCICLI E BICICLETTE IN VIA ARCIVESCOVADO ANGOLO VIA ARSENALE".

________________________________________________________________________________

LA VICEPRESIDENTE
Firmato digitalmente

Ilaria Gritti

IL SEGRETARIO
Firmato elettronicamente

Andrea Carlo Antonio Pino Chiezzi

Pag 3 di 3


